UVdUU um Viiivo vvieyw

Em m j j j j £ Ê 3

Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 223/2023

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se
aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do Município,
JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao setor
competente, seja providenciado a construção de abrigo e banheiro no

^  ponto de táxi, localizado na praça da Matriz, neste município.

JUSTIFICATIVA: Uma cobertura para permanência dos taxistas e dos
próprios usuários durante a espera é providência benéfica a todos, além
de servi de proteção, os usuários de um modo geral ficam nos locais
aguardando, bem como os taxistas e sentem a falta de um abrigo
especialmente nos dias chuvosos ou muito com temperaturas mais
elevadas, a falta de um banheiro no local também é uma queixa da
classe já que passam longas jornadas no ponto.

^  Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e
apreço.

Atenciosamente,

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

Sala das Sessões da Câmara, em 18jie-agosto de 2023.

BRUNO N O Ç ^áA LE S  (BRUNO SALES)
^ V tR E A D O R  -  PSDB

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br